
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D    B Y S T R É 
OBECNÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 

nám. Na podkově 2, 56992  Bystré 

VÁŠ DOPIS ZN.:   ZE DNE: 10.6.2024  

SPIS.ZN.: SÚ/3028/2024/P  Č.J.: BYST-3806/2024- SU  

VYŘIZUJE: 

TELEFON:  

E-MAIL: 

DAT. SCHRÁNKA 

Ilona Konečná 

468 008 187  

 stavebni@bystre.cz 

22nbxdq 

   

DATUM: 18.7.2024    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterého zastupuje  

MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, Zelené Předměstí, 530 02  

Pardubice 2 

(dále jen "žadatel") podal dne 10.6.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby s 

názvem: 

SY, Jedlová cp. 136 DTS TR KNN NN 

IV-12-2027148 

 

na pozemku st. p. 234, 236, 237, 238, 239, 240/1, 241/1, 242, 243, 245, 246, 248, 250, 254, 255, 258, 

262, 266, 267, 270, 271, 391/1, 391/2, 432, 455, 456/2, 462, 487/3, 487/4, 496/2, 529, 530, 534, 790, 967, 

na pozemku parc. č. 768/1, 768/2, 768/5, 768/8, 768/11, 773/5, 777, 778/3, 779, 781, 786, 787, 791, 795, 

798/1, 800/1, 800/3, 804/1, 804/2, 805/1, 806, 807/1, 807/3, 807/5, 810/1, 812, 814/3, 817, 818/2, 818/3, 

818/4, 820, 821, 823/1, 823/2, 824/1, 824/2, 824/3, 824/4, 824/5, 826/14, 827/1, 833, 835, 836/1, 837/1, 

837/2, 854, 857/1, 857/2, 863, 868, 869, 870, 873, 879/1, 879/2, 880, 881, 882, 884, 885, 916/1, 948, 

949/2, 951, 952/1, 952/2, 1617/3, 1618/1, 1619/2, 1619/3, 4136, 4138, 4140, 4143, 4144/1, 4150, 4151, 

4152, 4153, 4154/1, 4160/2, 4189/1, 4191, 4203/4, 4205, 4377/20, 4379/3, 4379/4, 4380, 4381 v 

katastrálním území Jedlová u Poličky.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

Z TS SY_0626 budou vedeny kabely AYKY 3x240+120mm2, které budou napájet č.p. 308, 176, 309, 

176, 180, 182 a budou ukončeny v rozpojovací skříni SD722/NKW2 postavené před č.p. 305. Tady se 

jednotlivé kabely 3x240+120mm2 rozdělí, jeden bude smyčkovat nemovitosti podél komunikace č.p. 

183, 184, 185, 315, 188, 187, 191, 193, 196 a bude ukončen v SR602/NKW2 u č.p. 134.  

Druhý kabel překříží vodoteč Zlatý potok a bude smyčkovat jednotlivé č.p. 144, 364, 358, 374, 140, 138, 

135 a bude také ukončen v SR602/NKW2 u č.p. 134.  

 

SO 06 TS příhradová 

TS SY_0626 bude očištěna a kompletně natřena. Stávající transformátor 160kVA bude nahrazen 

400kVA, rozvaděč nn bude nahrazen novým RTS 8 vývodový, Nové svody do rozvaděče NN. Nové 

zemnící kruhy. Přepojení stávajících kabelových vývodů. 

 

Jedná se o stavbu, pro kterou postupy při přípravě a povolování a při získávání práv k pozemkům 

a stavbám potřebných pro uskutečnění uvedených staveb a uvádění těchto staveb do užívání 

upravuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve 

znění pozdějších předpisů. 

mailto:stavebni@bystre.cz


Č.j. BYST-3806/2024- SU str. 2 

 
Obecní stavební úřad Městského úřadu Bystré, (dále jen „stavební úřad“), jako stavební úřad příslušný 

podle § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a podle 

§ 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „správní řád“), v souladu s § 330 stavebního zákona, oznamuje podle § 87 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 

(dále jen „stavební zákon“) zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené 

orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

23.8.2024. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Obecní stavební úřad Městského úřadu Bystré, úřední dny 

pondělí a středa -  8:00-11:00, 12:30-17:00; v jiné dny po telefonické dohodě). 

 

SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 

Stavební úřad Městského úřadu Bystré, jako příslušný správní orgán v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, sděluje účastníkům řízení, že se mohou 

ve lhůtě do 30.8.2024 

seznámit se všemi podklady rozhodnutí, resp. s celým obsahem spisu, a zároveň se k těmto podkladům 

rozhodnutí vyjádřit. 

Do podkladů rozhodnutí (spisu) je možné ve stejné lhůtě nahlédnout v kanceláři stavebního úřadu 

Městského úřadu Bystré v úřední dny, tj. v pondělí a ve středu v úředních hodinách 8:00-11:00, 12:30-

16:30; v jiné dny po telefonické dohodě.  

Po uplynutí lhůty pro vyjádření stavební úřad ve věci rozhodne. 

V této souvislosti však stavební úřad, upozorňuje, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada 

koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze v 

předem stanovené lhůtě, toto ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit 

k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či připomínky. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Vedoucí stavebního úřadu 

Ing. Pruška Jiří 

  

 

 



Č.j. BYST-3806/2024- SU str. 3 

 
Obdrží: 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona – žadatel (doručenky) 

1. MONTPROJEKT, a.s., IDDS: fgdetem 

 sídlo: Arnošta z Pardubic č.p. 2082, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) - obec, na jejímž území má být požadovaný 

záměr uskutečněn, pokud není stavebníkem (doručenky) 

2. Obec Jedlová, IDDS: 6nga4tj 

 sídlo: Jedlová č.p. 321, 569 91  Jedlová u Poličky 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona - vlastník pozemku nebo 

stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má 

jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (doručenky) 

3. Ing. Jitka Morawetzová, IDDS: mqvj42j 

 trvalý pobyt: Vrázova č.p. 1253/9, Vítkovice, 703 00  Ostrava 3 

4. Ing. Radim Ptáček, Ph.D., Vrázova č.p. 1253/9, Vítkovice, 703 00  Ostrava 3 

5. Herbert Morawetz, Jedlová č.p. 308, 569 91  Jedlová u Poličky 

6. Božena Morawetzová, Jedlová č.p. 308, 569 91  Jedlová u Poličky 

7. Marcela Dvořáková, Jedlová č.p. 309, 569 91  Jedlová u Poličky 

8. Ing. Vlastimil Ostrý, Jana Babáka č.p. 105/9, Královo Pole, 612 00  Brno 12 

9. Blanka Ostrá, Bayerova č.p. 798/29, Veveří, 602 00  Brno 2 

10. Ilona Melišíková, Jedlová č.p. 177, 569 91  Jedlová u Poličky 

11. Alena Šauerová, Jedlová č.p. 305, 569 91  Jedlová u Poličky 

12. Zdeněk Král, IDDS: tw9k6wq 

 trvalý pobyt: Laty Brandisové č.p. 1258, Svítkov, 530 06  Pardubice 6 

13. Milan Mach, Jedlová č.p. 183, 569 91  Jedlová u Poličky 

14. Jaroslava Machová, Jedlová č.p. 183, 569 91  Jedlová u Poličky 

15. Jana Vetešníková, IDDS: zq6t3m9 

 trvalý pobyt: Vodní valy č.p. 162, 570 01  Litomyšl-Město 

16. Karel Mašík, Jedlová č.p. 315, 569 91  Jedlová u Poličky 

17. Miluše Mašíková, Jedlová č.p. 315, 569 91  Jedlová u Poličky 

18. Ing. Lukáš Kolenovský, IDDS: j3eg26d 

 trvalý pobyt: Přízřenická č.p. 1032, 664 42  Modřice 

19. Bc. Lucie Kolenovská, IDDS: b6s2432 

 trvalý pobyt: Přízřenická č.p. 1032, 664 42  Modřice 

20. Miroslav Dytrt, IDDS: 42zu58b 

 trvalý pobyt: Modřec č.p. 12, 572 01  Polička 

21. Jiří Macků, Jedlová č.p. 188, 569 91  Jedlová u Poličky 

22. Martina Macků, Jedlová č.p. 188, 569 91  Jedlová u Poličky 

23. Ladislav Kučera, Jedlová č.p. 189, 569 91  Jedlová u Poličky 

24. Lenka Kučerová, Jedlová č.p. 189, 569 91  Jedlová u Poličky 

25. Jan Šauer, Jedlová č.p. 277, 569 91  Jedlová u Poličky 

26. Miroslav Džoganik, Oblá č.p. 435/36, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 

27. Lenka Džoganiková, Oblá č.p. 435/36, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 

28. Mgr. Jiří Bilík, IDDS: 2igym95 

 trvalý pobyt: Alešova č.p. 26/25, Černá Pole, 613 00  Brno 13 

29. Mgr. Hedvika Bilíková, IDDS: abq4j63 

 trvalý pobyt: Alešova č.p. 26/25, Černá Pole, 613 00  Brno 13 

30. Eva Doležalová, Jedlová č.p. 191, 569 91  Jedlová u Poličky 

31. Jaroslav Šudoma, Jedlová č.p. 193, 569 91  Jedlová u Poličky 

32. Ing. Tomáš Jakubec, Lužánecká č.p. 1892/18, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

33. Dagmar Jakubcová, Lužánecká č.p. 1892/18, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

34. Květa Ďásková, Kounicova č.p. 511/58, Ponava, 602 00  Brno 2 

35. Magdalena Špalková, Žlebská č.p. 1617, Praha 9-Újezd nad Lesy, 190 16  Praha 916 

36. Denisa Korbičková, Klímova č.p. 2058/24, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 

37. Petr Kalas, Jedlová č.p. 135, 569 91  Jedlová u Poličky 

38. Ludmila Kalasová, Jedlová č.p. 135, 569 91  Jedlová u Poličky 



Č.j. BYST-3806/2024- SU str. 4 

 
39. Ivan Křivý, IDDS: bksebqy 

 trvalý pobyt: Chládkova č.p. 1121/16, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 

40. Ing. Renata Křivá, IDDS: 2psjsvx 

 trvalý pobyt: Chládkova č.p. 1121/16, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 

41. Mgr. Tomáš Krejčí, IDDS: sjzf6c7 

 trvalý pobyt: Jedlová č.p. 139, 569 91  Jedlová u Poličky 

42. Bc. Ludmila Krejčí, Jedlová č.p. 139, 569 91  Jedlová u Poličky 

43. Martin Kalas, Jedlová č.p. 138, 569 91  Jedlová u Poličky 

44. Vítězslav Šauer, Jedlová č.p. 374, 569 91  Jedlová u Poličky 

45. Blanka Fučíková, Jedlová č.p. 141, 569 91  Jedlová u Poličky 

46. Jiří Mitáš, Hegerova č.p. 942, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

47. Pavel Ehrenberger, Jedlová č.p. 364, 569 91  Jedlová u Poličky 

48. 1. ART CONSULTING BRNO CZ, s.r.o., IDDS: 7a6dg2k 

 sídlo: Lerchova č.p. 299/7, Stránice, 602 00  Brno 2 

49. Ing. Lenka Králová, IDDS: i66y4vx 

 trvalý pobyt: Jedlová č.p. 180, 569 91  Jedlová u Poličky 

50. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

51. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

52. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické 

nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 

může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (doručenky) 

53. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické 

nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 

může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (veřejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 233, 244, 251, 252, 253, 260/1, 260/2, 268, 273, 275, 276, 277, 278, 340, 425, 428, 456/1, 497, 

525, 789, 800, 884/1, 885, 945, 1009, 1020,  

parc. č. 767, 768/4, 768/6, 768/9, 769/2, 774, 775, 792, 793, 794, 798/2, 798/3, 802, 805/2, 808/1, 

808/2, 809/1, 809/2, 810/2, 811, 814/1, 824/7, 824/8, 826/1, 826/4, 826/10, 826/13, 827/2, 828, 

829/3, 834, 839/3, 851/3, 851/4, 853, 860, 867, 883, 888, 889, 911/1, 916/8, 942/1, 949/1, 958, 1599, 

1610, 1615/2, 1617/1, 1618/2, 1619/4, 4142/1, 4144/2, 4377/65, 4379/1, 4379/2, 4382, 4475, 4476 v 

katastrálním území Jedlová u Poličky 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Jedlová č.p. 197, č.p. 137, č.p. 188, č.p. 185, č.p. 144, č.p. 182, č.p. 147, č.p. 149, č.p. 174, č.p. 140, 

č.p. 357 a č.p. 309 

 

Správci veřejné infrastruktury, pokud se navrhuje napojení na jejich zařízení nebo jsou jejich 

zařízení v zájmovém území, a ta mohou být přímo dotčena (doručenkou) 

54. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

55. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

       v zastoupení  

       GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

56. VHOS, a. s., provozní útvar, IDDS: r3pgv47 

 sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 



Č.j. BYST-3806/2024- SU str. 5 

 
57. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

58. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

 

Dotčené správní úřady 

59. Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, IDDS: w87brph

 sídlo: Palackého nám. č.p. 160, 572 01  Polička-Město 

60. Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

 

 

 

 

 

K vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Bystré, nám. Na podkově 2, 569 92 Bystré 

Obecní úřad Jedlová, Jedlová 321, 569 91 Jedlová   

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úředních deskách po dobu nejméně 15ti dnů. 

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Bystré na webových stránkách www.bystre.cz 

 

 

den vyvěšení  .................................   den sejmutí  .................................... 

 

 

 

Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění oznámení způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem, tj. na 

úřední desce Městského úřadu Bystré.  

 

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Bystré se písemnost považuje za 

doručenou. 

 

 

 

 

 

Grafická příloha oznámení:  

1. situační plán včetně projektovaného zařízení, výkres č. 1 

2. situační plán včetně projektovaného zařízení, výkres č. 2 

 

 

http://www.bystre.cz/

		2024-07-19T09:47:53+0200




